Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340034003400390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

GABINETE DO VEREADOR RENAN DELFINO

REQUERIMENTO VERBAL nº 2025

Requer ao Diretor do DER-ES, senhor José Eustáquio de

Freitas, informações referentes à realização de obras de

asfaltamento e/ou calçamento nas estradas das

comunidades de Santa Luzia de Monteiro, Chapada do Á e

Goembê.

Renan de Oliveira Delfino, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições legais, requer ao

Diretor do Departamento de Edificações e de Rodovias do Espírito Santo (DER-ES), senhor José

Eustáquio de Freitas, informações referente à realização de obras de asfaltamento e/ou

calçamento nas estradas das comunidades de Santa Luzia de Monteiro, Chapada do Á e Goembê.

 Solicita - se, especificamente, as seguintes informações:

1. Existe processo licitatório em andamento ou concluído para tais obras?

2. Qual o prazo previsto para execução dos serviços?

3. Qual o valor estimado ou contratado para a execução das obras?

4. Há previsão para emissão da ordem de serviço? Em caso afirmativo, qual a data?

As referidas comunidades aguardam com grande expectativa a execução dessas obras, que são

fundamentais para a melhoria da mobilidade, da infraestrutura local e da qualidade de vida dos

moradores.

As informações ora solicitadas destinam-se ao conhecimento deste Vereador, para fins de

acompanhamento e fiscalização das ações públicas voltadas à infraestrutura das referidas

comunidades.

Plenário Urias Simões dos Santos, 21 de maio de 2025.

Vereador Renan

Delfino

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003600330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003600330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003600330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340037003600330030003A005000

Assinado eletronicamente por Renan Delfino em 22/05/2025 16:40

Checksum: B7E0607698D93776E76B05DCD1F485CAF52D02E4BD01094EA4894295F7ACA042

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003600330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Assinado eletronicamente por Dr. Adison Quinteiro em 22/05/2025 17:56

Checksum: 20504486BA87F974553255E2F03FD1E4E9DD874FA797A5F2B63A63CF8EBA70A8

Assinado eletronicamente por Rodrigo Semedo em 23/05/2025 00:30

Checksum: 0101E664258EE4B5EDE29726707BAC7043F3A6C60C51295F143D118E9011EE75

Assinado eletronicamente por Wallace Miranda em 23/05/2025 08:18

Checksum: 25302853F82132DB7B8CA2DAF8EAE3FF1D73B869952D61E629DC6062FAD7CE30

Assinado eletronicamente por Pablo Florentino em 23/05/2025 10:03

Checksum: A139D548C3F6E2A6C42B748F873FE4FE11E467CE0AABA36CA3E270B66888534A

Assinado eletronicamente por Juninho do Interior em 23/05/2025 11:21

Checksum: 6DC86B06000AE4CBE8427AD786B91343255D3FFD57D25FD4E4C986C6478E7DAB

Assinado eletronicamente por Silvinho em 23/05/2025 11:24

Checksum: EC728F11220B56A00BDB4754D6E5154C9E90A72DBCF77F76BD1EE0F11B4E0026

Assinado eletronicamente por Wesley de Celém em 23/05/2025 14:56

Checksum: 257EBC879155536B6A667431E8984D4697BEC5930D849C375198BF56A7BCF126

Assinado eletronicamente por Vandinho Salarini em 23/05/2025 15:54

Checksum: 7F305C338E056C8D1D2D46F6F81F65D1F081312E56B6F5286E6543EE2FD840FB

Assinado eletronicamente por João Orlando em 27/05/2025 12:42

Checksum: AC882FE5101FE371BCCE7C16575BC39DEB42D92C545F81502AC7F136B5729BED